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Villavärme lokaleldstäder

Energirådgivning landet runt
1. Hur stort är intresset för denna typ av eldstäder i just ert område?

2. Vad tycker konsumenten är viktigast  - ekonomin, designen eller mysfaktorn?
3. Vilken typ av konsument är det som oftast är intresserad?

Mattias Ahlstedt - Falun
1.Totalt sett inte så stort men

ändå frågor om det då och då,
vanligast braskaminer men även
kökspannor.

2.Pratade med en igår om
kökspanna, för dem var det mys-
faktorn, följt av design och eko-
nomi. Deras fråga handlade om
hur de ska göra om man vill få in
en acktank och koppla den till
spisen.

3. Flera gånger har det varit
yngre som tagit över/köpt gam-
malt hus (både i stan och på lan-

det). Braskaminer är ofta aktuella
i direktelshus, men det slutar ofta
med pelletskamin.

Leift Markfjärd - Hedemora
och Säters kommuner.

1.Det är ett stort intresse för
denna produktgrupp,  främst för
braskaminer,kakelugnar och in-
satser till öppnaspisar. Intresset
har även ökat för vattenmantla-
de produkter.

2. Jag har den uppfattningen
att det är ekonomin som är det

Pelletkaminer för upp
värmning av småhus blir
allt populärare. De är en-

ergieffektiva, ger låga utsläpp och
är enkla att sköta. Ett problem är
att ljud från fläktar, brasa och
pelletmatning kan uppfattas som
störande.

En färsk studie, som utförts av
SP och Chalmers tillsammans
med tre tillverkare, visar att bull-
ret går att minska med relativt
enkla åtgärder.

Bullret från kaminerna som

ingick i studien mättes med
traditionella mätmetoder i SPs
akustiklaboratorium. Dessutom
har deras ljudkvalitet bedömts
med lyssningstester där försöks-
personer fått lyssna på inspelat
ljud från kaminerna. Med dessa
resultat som grund har olika tek-
niska åtgärder genomförts.

– Ljuddämpare på fläktarna,
ändrad dimensionering av fläk-
tarna samt reducering och isole-
ring av vibrationer hör till det vi
arbetat med, säger Andreas

Gustafson på SPs akustiksek-
tion.

Mindre buller behöver inte
kosta

Det finns inga gränsvärden för
hur mycket en pelletkamin får
bullra. Däremot finns det rikt-
värden som anges i en svensk
standard. För att klara dessa får
ljudeffektnivån hos pelletkami-
ner som används i bostäder inte
överstiga 28 dB.

– Nu har tillverkarna underlag
för att kunna konstruera tys-

tare kaminer. Bra ljudkvalitet
behöver egentligen inte kos-
ta extra, det gäller bara att
göra rätt från starten, säger
Andreas Gustafson.

Studien, som finns att lad-
da ner på www.sp.se/akus-
tik, har finansierats av Ener-
gimyndigheten och tre tillver-
kare: Kalmar Maskinprojekt,
Nordisk Miljöenergi och Sah-
lins Ecotec.

Andreas Gustafson, SP

Forskningsresultat

Pelletskaminer kan bli tystare

viktigaste, både priset på produk-
ten och de pengar som de tror att
de kan tjäna på eldningen.

3. Jag tycker att alla typer av
konsumenter är intresserade, jag
kan inte säga att det är någon
speciell grupp.Det kan också
nämnas något om hur en elstad
kan påverka en luftvärmepump,
luftvärmepumpen är termostat-
styrd och därigenom kan den dra
ner och istället går radiatorerna
igång.

Charlotte Kullander Hedbom -
Karlstad

1. Intresset finns framför utan-
för tätorterna.

2. Alla. Jag märker att många
som köper braskaminer mm kö-
per för stor och inte tänker på
hur den ska fungera med det be-
fintliga värmesystemet.

3 Barnfamilj på landet och äld-
re med utflugna barn som funde-
rar på att bygga om sommarstu-
gan och sälja villan.

Maria Ström - Västervik
1.Stort, men jag har mera frå-

gor om pelletskaminer.
2. Jag tror mysfaktorn är nr 1

för dem som väljer gjutjärn-
skaminer, men designen har na-
turligtvis stor inverkan på valet.

Ny elprisbedömning från Fortum

Sommarregnen kom på "fel" ställen– vinterns elpris kan bli
högt Stora delar av sommarens regn kom på "fel" ställen och
det råder fortfarande ett sk hydrologiskt underskott. Detta

tillsammans med höga kol- och oljepriser samt kallt väder, kan inne-
bära att elpriset kommande vinter blir högt. Elprisutvecklingen vå-
ren och sommaren 2005 påverkas främst av hur mycket snö som
ackumuleras i snömagasinen, vilket i dagsläget innebär fortsatt osä-
kerhet om elprisutvecklingen.

– Vattenmagasinen är ännu inte fyllda till normalnivåer och nu
börjar vi använda dem. Det konsumenterna kan hoppas på nu är
rikligt med regn fram tills dess att det blir köldgrader och en mild
vinter. Annars får vi nog räkna med ett högt elpris, säger Mats Pers-
son, energiexpert vid Fortum. /SS

Årets Vad var det vi sa, eller?

Det blir vanligare att människor
frågar efter vilka kaminer som är
effektivast. Kanske är det ganska
"medvetna" människor som
ringer hit innan de väljer kamin.
Vet inte om de allra flesta funde-
rar så mycket på effekter.  Kakel-
ugn tror jag är en lite mera sta-
tusfråga än kamin, där spelar sä-
kert designen en större roll.
Köksspis har jag inte stor erfaren-
het av, kan tänka mig att det är
mera en blandning av alla krite-
rierna.

3. Barnfamiljen - tror jag!

Gun Larsson - Sollefteå
1. Ekonomi och mysfaktor.

Med ekonomi menar jag att det
går att minska kostnader för el-
värmen utan stor alltför stor in-
sats. Mysfaktorn är en bonusef-
fekt men viktigt pga att det går
att kombinera två faktorer: mys
och elsparande samt att man
undviker en stor omställning av
energisystemet i huset.

2. Medelålders har mer tid att
elda, men också barnfamiljer,
som renoverar hus med befintli-
ga eldstäder /skorstenar.

3. Säkerhetsaspekterna, dvs
tryggheten att ha en eldstad vid
elavbrott. Det är den viktigaste
aspekten vid sidan av möjlighe-
ten att minska elbehovet.
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I höst lanseras ett tillbehör till
den omåttligt populära bras
kaminserien Contura som

tillverkaren, NIBE Brasvärme,
hoppas ska ge än bättre snurr på
försäljningen. Nu finns det näm-
ligen en vridplatta till Contura
500-serien och stora delar av
Contura 600-serien.

Vridplattan med tillhörande
skorstensanslutning säljs som till-
behör och monteras tillsammans
med kaminen. Själva vridplattan
är kullagrad med steglös rotation
på maximalt 360°. För att kami-
nen ska kunna vridas monteras
också en roterbar skorstensans-

lutning. Även denna är kulla-
grad och dessutom försedd med
en tålig grafitpackning.

Viktig tätning
– I och med att skorstensanslut-
ningen utsätts för mycket höga
temperaturer har en grundläg-
gande uppgift varit att ta fram
en anslutning som är både väl-
fungerande och vridbar.

Lösningen med grafitpack-
ning och kullager kombinerar
både funktion och hållbarhet,
säger Jonas Andersson, produkt-
utvecklare på NIBE Brasvärme.

Camina erbjuder Sveriges
bredaste sortiment
inom brasvärme; klas-

siska svenska braskaminer, kon-
tinentala braskaminer, murspi-
sar, kakelugnar, gjutjärnsspisar,
insatser, vedspisar och skorstens-
system.

Det finns modeller för alla
smakriktningar och stilar, från
traditionellt och gammaldags till
modernt och stilrent. Gemen-
samt för samtliga Caminas bra-
svärmeprodukter är modern för-
bränningsteknik, miljöhänsyn,
kvalitets- och säkerhetstänkande.

Caminas huvudkontor finns i
Motala, där även produktutveck-
ling och en tillverkningsenhet är
förlagd.

Företaget ingår i Systemairs-
koncernen, som omsätter ca 1,8
miljarder SEK och har ca 1700
anställda.

Kakelugnen;
en levande svensk
tradition.
Camina lanserar en ny genera-
tion kakelugnar under namnet
Svenska Kakelugnar.

Det är sju modeller som alla
fått namn från kungligheter;
Katarina, Madeleine, Gustaf,
Viktoria, Karl, Kristina och Sil-
via.

För ett otränat öga är dessa ka-
kelugnar väldigt lika den förra
generationen men vid närmare
granskning finns det ett helt nytt
koncept byggt på traditionell
konstruktion.

Det unika med Svenska Kakel-
ugnar är dess förmåga att effek-
tivt ta tillvara värmeenergin från
varje eldningstillfälle. Tack vare
att rökgaserna leds igenom ett
flerkanaligt rökgassystem hinner
de avge värmen optimalt, innan
de lämnar ugnen.

Värmeenergin lagras och ack-
umuleras i ugnens stora massa
och fördelar sedan värmeavgiv-
ningen under en längre tid, långt
efter att brasan slocknat.

Det räcker att elda morgon
och kväll, för att få en jämn och
behaglig rumstemperatur hela
dygnet.

Svenska Kakelugnar kombine-
rar mycket fördelaktigt värme-
lagringsförmågan, med möjlig-
heten att även få snabb värme
från första brasan.

Bland annat är Svenska Kakel-
ugnar ensam aktör på marknaden
med den viktiga CB-tekniken
som effektiviserar förbränningen.

Naturligtvis är ugnarna typ-
och miljögodkända. Prisläge
26.750 – 45.500 kronor inkl.
moms.

Gustaf, vikt ca 950 kg. Kakelugn med rakt och enkelt
formspråk med ursprunglig 1700-tals känsla.  Grundutförandet
är med en antra-citgrå panoramalucka. Tillval: golvplåt, fläkt,
uteluftanslutning, förgylld panoramalucka, liten insats med
förgyllda ytterluckor samt förhöjning.

Contura med snurr kommer på
marknaden i höst!

Bioenergi
rättar

Pelletbrännaren EP 18
från Altbergs Plåt AB
försågs genom ett

misstag med ett P-märke i vår
sammaställning i Bioenergi nr
3-04. Den har ännu inte fått
ett P-märke.

Alla certifierade produkter
finns tillgängliga på SP´s
hemsida: www.sp.se

Sveriges bredaste sortiment
inom brasvärme
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